
 

 

UCHWAŁA NR XL/238/2022 

RADY GMINY PASZOWICE 

z dnia 29 marca 2022 r. 

w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r., 

poz. 559) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) Rada 

Gminy Paszowice, uchwala co następuje: 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) urząd gminy, należy przez to rozumieć Urząd Gminy Paszowice; 

2) schronisku, należy przez to rozumieć Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy ul. Pogodna 3,  

58-100 Świdnica; 

3) zwierzętach bezdomnych, należy przez to rozumieć zwierzęta domowe lub gospodarskie, które uciekły, 

zabłąkały się lub zostały porzucone przez człowieka, a nie ma możliwości ustalenia ich właściciela lub 

innej osoby, pod której opieką trwale dotąd pozostawały; 

4) programie, należy przez to rozumieć: Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Paszowice w 2022 roku. 

§ 2. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt Gminy Paszowice. 

2. Realizatorem Programu są: 

1) Urząd Gminy: 59 – 411 Paszowice 137, woj. Dolnośląskie; 

2) Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt w Świdnicy ul. Pogodna 3, 58-100 Świdnica; 

3) Gabinet Weterynaryjny MEGAVET Bolków M.Nowicki & Ł. Oktawiec S.C., ul. Jaworska 6, 59-420 

Bolków; 

4) Gospodarstwo rolne Pana Bogdana Tomzik w Sokolej nr 6, 59-411 Paszowice. 

Rozdział 2. 

Cele i zadania programu 

§ 3. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie gminy Paszowice oraz opieka nad 

zwierzętami bezdomnymi. Na realizację celu programu składa się wykonanie następujących zadań: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 15 kwietnia 2022 r.

Poz. 2071



3) odławianie bezdomnych zwierząt; 

4) obligatoryjna sterylizacja albo kastracja zwierząt bezdomnych odłowionych i przekazanych do schroniska, 

finansowana ze środków budżetu gminy i dokonywana przez uprawnionego lekarza weterynarii; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Paszowice w zakresie opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 3. 

Opieka nad zwierzętami 

§ 4. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu gminy Paszowice realizują: 

1) schronisko dla zwierząt poprzez przyjmowanie zwierząt bezdomnych dowiezionych do schroniska przez 

firmę mającą stosowne pozwolenia; 

2) urząd gminy poprzez wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt 

gospodarskich. 

§ 5. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje Urząd Gminy 

Paszowice, poprzez zakup i wydawanie karmy społecznym opiekunom (karmicielom) kotów wolno żyjących, 

którzy zarejestrowani są w Urzędzie Gminy Paszowice, jak również wydawanie skierowań na leczenie 

zwierząt, w ramach zawartej umowy z gabinetem weterynaryjnym. 

§ 6. Poszukiwania właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) schronisko dla zwierząt poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli 

i oddawania do adopcji bezdomnych zwierząt osobom zainteresowanym i zdolnym zapewnić im należyte 

warunki bytowania; 

2) urząd gminy poprzez promocje adopcji zwierząt ze schroniska; 

3) urząd gminy poprzez stworzenie elektronicznej bazy danych na stronie internetowej oraz w formie 

ogłoszeń ze zwierzętami oczekującymi adopcji. 

§ 7. Odławianie bezdomnych zwierząt z terenu Gminy Paszowice realizuje firma mająca stosowne 

pozwolenia na odławianie zwierząt. Bezdomne zwierzęta domowe są przewożone do schroniska, w przypadku 

zwierząt rannych do gabinetu weterynaryjnego, z którym umowę podpisał urząd gminy. Bezdomne zwierzęta 

gospodarskie przewożone są do gospodarstwa rolnego w Sokolej nr 6, 59 – 411 Paszowice. 

§ 8. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 

realizuje urząd gminy, poprzez zawarcie umowy z gabinetem weterynaryjnym. 

§ 9. Usypianie ślepych miotów zwierząt realizuje urząd gminy poprzez zawarcie umowy z gabinetem 

weterynaryjnym. 

§ 10. Zwierzęta przekazane do schroniska podlegają obligatoryjnie sterylizacji i kastracji. 

Rozdział 4. 

Edukacja mieszkańców 

§ 11. Urząd gminy w ramach Programu prowadzi we współpracy z organizacjami pozarządowymi, 

jednostkami pozarządowymi, jednostkami oświatowymi działania edukacyjne m.in. w zakresie 

odpowiedzialnej i właściwej opieki nad zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, jak również 

propagowania sterylizacji i kastracji, znakowania i adopcji zwierząt bezdomnych. 

Rozdział 5. 

Finansowanie programu 

§ 12. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z programu są zabezpieczone w budżecie gminy 

w kwocie minimum 6 000 zł, w tym w szczególności: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2071



1) na sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi – 500 zł; 

2) na zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom poprzez przekazanie ich do schroniska – 3 000 zł; 

3) na zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej bezdomnym zwierzętom – 1 000 zł; 

4) na odławianie bezdomnych zwierząt – 500 zł; 

5) na sterylizację albo kastrację bezdomnych zwierząt przed przekazaniem ich nowym właścicielom –  

1 000 zł. 

§ 13. Środki finansowe wydatkowane będą poprzez zlecenie świadczenia usług i dostaw, zgodnie z ustawą 

z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2021 roku, poz. 1129 ze zm.). 

Rozdział 6. 

Postanowienia końcowe 

§ 14. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Paszowice. 

§ 15. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego. 

Przewodnicząca Rady Gminy Paszowice: 

Beata Rokosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 2071


		2022-04-15T07:26:31+0000
	Polska
	Milena Pigdanowicz-Fidera
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




